
cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
14

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15623

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 

RESOLUCIÓN de Alcaldía 2020-0477, de 23 de junio de 2020, del Ayuntamiento de La 
Puebla de Alfindén, por la que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente 
a las plazas que a continuación se reseñan para el año 2020.

Visto que el Pleno del Ayuntamiento en sesión ordinaria celebrada el día 16 de enero 
aprobó inicialmente el Presupuesto Municipal para el ejercicio 2020, conjuntamente con la 
plantilla del personal laboral y funcionario.

Transcurrido el plazo de exposición al público sin que se presentasen alegaciones el 
acuerdo devino definitivo publicándose anuncio en el “Boletín Oficial de la Provincia”, número 
48, de 28 de febrero de 2020, corrección errores, “Boletín Oficial de la Provincia”, número 51, 
de 3 de marzo de 2020.

Visto que en la citada Plantilla y correspondiente Relación de Puestos de Trabajo figuran 
vacantes y dotadas presupuestariamente diversas plazas, cuya cobertura se considera nece-
saria en el presente ejercicio para el buen funcionamiento de los servicios municipales.

Visto el Informe del Departamento de Personal, en la que se especifica el resultado del 
cálculo de la tasa de reposición y las plazas vacantes que podrían ser objeto de Oferta Pú-
blica de Empleo.

Visto el informe de Intervención en el que se verifica el cumplimiento de la legalidad y nor-
mativa aplicable.

Visto el resultado alcanzado en el seno de la mesa de negociación con respecto a los cri-
terios a seguir en relación con la aprobación de la oferta de empleo público, cuya acta fue 
levantada con fecha 22 de junio de 2020.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de con-
formidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero.— Aprobar la oferta de empleo público de este Ayuntamiento para el año 2020, 
que contiene los siguientes puestos de trabajo:

Personal Funcionario.
Funcionarios de carrera:
Escala de Administración Especial:
Subescala Técnica. Clase Técnico Superior.
Concurso-oposición libre.
Grupo A - Subgrupo A1 - Clasif.1.19.1 - Número 1 - Denominación: Arquitecto Municipal.
Subescala De Servicios Especiales:
Clase: Policía Local:
Movilidad interadministrativa:
Grupo C - Subgrupo C1 - Clasif. 1.7.6 - Número 1 - Denominación: Policia Local.
Clases: Personal de Oficios.
Concurso-oposición, promoción interna:
Grupo C - Subgrupo C2 - Clasif. 1.14.1 - Número 1 - Denominación: Oficial.
Grupo C - Subgrupo C2 - Clasif. 1.14.2 - Número 1 - Denominación: Oficial.
Oposición Libre:
Grupo E - Clasificación 1.10.5 - Denominación: Operario de Servicios Múltiples.
Concurso-oposición, estabilización:
Grupo E - Clasificación 1.10.3 - Denominación: Operario de Servicios Múltiples.
Grupo E - Clasificación 1.10.4 - Denominación: Operario de Servicios Múltiples.

Personal Laboral.
Concurso-oposición, estabilización:
Grupo E - Clasificación 2.7.4 - Denominación: Operario de Servicios Múltiples.
Grupo E - Clasificación 2.24.2 - Denominación: Ayudante de control de accesos.
Grupo E - Clasificación 2.24.3 - Denominación: Ayudante de control de accesos.

En cumplimiento del artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de la Ley Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, el artículo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
14

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15624

Segundo.— Publicar la Oferta de empleo público en el tablón de anuncios de la Corpora-
ción, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento. (http://lapuebladealfinden.sede-
lectronica.es) y en el “Boletín Oficial de Aragón”, Sección Provincial.

Tercero.— Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente oferta de empleo 
público dentro del plazo improrrogable de tres años a contar desde su fecha de publicación.

La Puebla de Alfindén, 23 de junio de 2020.— La Alcaldesa, Ana Isabel Ceamanos Lavilla.

http://lapuebladealfinden.sedelectronica.es
http://lapuebladealfinden.sedelectronica.es

	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 7 de julio de 2020, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/586/2020, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.
	ORDEN HAP/587/2020, de 15 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/588/2020, de 29 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/589/2020, de 15 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Rogelio Altisent Trota.
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Lourdes Martínez de Morentín Llamas.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Admisión, en el Hospital Royo Villanova del Sector de Zarago
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Listas de Espera Quirúrgicas y Secretarías de Plantas Quirúr
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo de Documentación Clínica y Archivo del Centro Médico de Esp
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo de Documentación Clínica y Archivo del Hospital Universitar

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2020-0477, de 23 de junio de 2020, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente a las plazas que a continuación se reseñan para el año 2020.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	DECRETO de 23 de junio de 2020, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Policía Local.
	DECRETO de 23 de junio de 2020, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Policía Local mediante Movilidad Interadministrativa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/590/2020, de 26 de junio, por la que se dispone dar publicidad a la disolución de la Mancomunidad Central de Zaragoza.
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/591/2020, de 26 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 17 de junio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación y puesta en funcionamiento del Máster Universitario en Salud Global: Integración de la Salud Ambien
	ORDEN CUS/592/2020, de 26 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 17 de junio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del Máster Universitario en Geología: Técnicas y Aplicaciones (GTA) por la Universidad de Zaragoza 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/593/2020, de 25 de junio, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 17 de junio de 2020, sobre el texto refundido de la Modificación número 9 del Proyecto Supramunicipal de la Plataforma 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/594/2020, de 24 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2019-2020.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se establece el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñan
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de abril de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón al Modelo 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/595/2020, de 26 de junio, por la que se hace público el fallo del Jurado de la fase autonómica del concurso escolar 2019-2020 Consumópolis 15: Tus actos de consumo pueden cambiar el mundo ¿cómo lo harías tú?.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA
	ANUNCIO de la Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea, relativo a la enajenación mediante subasta de 9 aeronaves. 

	NOTARÍA María LUISA LORÉN ROSAS
	ANUNCIO de la Notaría de D.ª María Luisa Lorén Rosas, de subasta pública en procedimiento de ejecución extrajudicial de hipoteca.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y aprobación del proyecto de ejecución de una Planta de Generac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda de la Huega”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligroso
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real del Portillo a San Mateo de Gállego”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 500101/44/2012/1056
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública del Departamento de Sanidad, de la Resolución BR-123/2020, de 3 de abril de 2020, de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE AYERBE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Ayerbe, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación explotación porcino cebo solicitada por Pedro José Salvador Clemente.




